綦发改审批〔2025〕116号

重庆市綦江区发展和改革委员会

关于綦江区五布河流域防洪治理工程可行性

研究报告的批复

重庆市綦江区水利水电工程建设服务站：

你单位《关于綦江区五布河流域防洪治理工程可行性研究报告的请示》（綦水建文〔2025〕6号）及相关文件收悉，根据同致诚工程咨询有限公司的评估意见，经我委研究，原则同意贵州翎丰工程设计有限公司编制的该项目可行性研究报告，现将有关事项批复如下：

一、项目名称：綦江区五布河流域防洪治理工程
二、项目代码：2501-500110-04-01-115190
三、项目业主：重庆市綦江区水利水电工程建设服务站
四、项目地址：綦江区隆盛镇
五、建设规模及主要内容：主要涉及新建护岸工程、跨河建筑物、附属建筑物以及河道清淤等。工程共计治理河道长度10.78km，干流清淤长度1.34km；工程治理岸线共计19.23km；工程维持原状护岸13.42km，新建护岸5.2km。新建跨河建筑物拦河低堰（跳蹬）1座、人行桥3座、下河梯步11处及穿堤排水涵管11处等相关设施。
六、总投资及资金来源：工程总投资为3360.69万元，其中工程部分投资2987.15万元，专项部分投资74.82万元，基本预备费298.72万元。工程部分：建筑工程费2462.97万元，施工临时工程费174.41万元，独立费用349.77万元。专项部分：建设征地与移民安置补偿费59.82万元，环境保护工程5万元，水土保持工程10万元。资金来源为争取上级资金和业主自筹。

七、建设工期：共计12个月。

八、招标核准：招标范围为工程施工，招标方式为公开招标，招标组织形式为委托招标。招标公告在指定媒介公开发布。与工程建设有关，未达到招标限额的勘察、设计、监理等服务和重要设备、材料等的采购的发包，按綦江府办发〔2024〕46号文件有关规定执行。
九、项目概算编制及评审、预算及评审、决算审计等服务，单项合同估算价在国家规定的必须招标限额以下且在国家规定的必须招标范围之外的，按綦发改〔2021〕17号执行，经相关行业主管部门审核后使用。项目初步设计批复后，将投资概算报我委核定。

十、本项目为推广以工代赈方式项目，根据《国家以工代赈管理办法》《关于在农业农村基础设施建设领域积极推广以工代赈方式的实施意见》（渝发改规范〔2021〕2号）等文件要求，按照就近就地原则，优先吸纳脱贫不稳定户、边缘易致贫户、其他农村低收入群体，在保障工程质量和项目进度的前提下，尽量动员当地农村劳动力参与，最大可能提供更多就业岗位，本项目劳务报酬发放比例原则上不低于市级及以上补助资金的10%。并参照《綦江区重点工程以工代赈工作指南（试行）》（綦发改〔2023〕3号）要求，做好项目建设、劳务报酬发放等公示工作，并建立劳务报酬发放台账和收集整理好项目建设相关资料。
重庆市綦江区发展和改革委员会

    2025年3月12日

（此件公开发布）

- 2 -